2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022                                                                                                               № 108

с. Володино

Кривошеинского района

Томской области

О внесении изменений в порядок формирования перечня налоговых расходов,

правила формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов, порядок оценки налоговых расходов и порядок обобщения  результатов оценки эффективности налоговых расходов  муниципального образования Володинское сельское поселение,  утвержденный постановлением Администрации   Володинского сельского поселения
 от 09.12.2019 № 94
В  целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в порядок формирования перечня налоговых расходов, правила формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов, порядок оценки налоговых расходов и порядок обобщения результатов оценки эффективности налоговых расходов муниципального образования Володинское сельское поселение, утвержденный постановлением Администрации Володинского сельского поселения от 09.12.2019 № 94, следующие изменения:

1) в пункте 4:

а) в абзацах первом и пятом слова «, структурных элементов муниципальных программ муниципального образования» исключить;

б) в абзаце шестом слова «структурные элементы муниципальных программ» заменить словами «муниципальные программы»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Перечень налоговых расходов размещается до 1 июня на официальном сайте Володинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»;

3) в пункте 11:

а) в абзаце втором слова «, структурным элементам муниципальных программ» исключить;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.»;

в) дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной.»;

4) дополнить пунктом 13(1) следующего содержания:

«13(1). При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности налогового расхода муниципального образования.»;

5) дополнить пунктом 14(1) следующего содержания:

«14(1). Оценку результативности налоговых расходов муниципального образования допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов муниципального образования.».

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Володинского сельского поселения и разместить  на  официальном сайте Володинского сельского поселения https://volodino70.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

.

Глава Володинского   сельского поселения                                     Р.П.Петрова